
 

 

 

На основании п. 3.23, 4.1.8, 7.6 Положения об управлении образования, 

утвержденного постановлением администрации Соликамского городского 

округа от 17.07.2019 г. №1431-па (с изменениями от 01.03.2022 г. № 393-па), 

руководствуясь п.2.7 Порядка расчета норматива расходов на оказание услуги 

питания детей в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 

Соликамского городского округа, утвержденного постановлением 

администрации города Соликамска от 14.04.2014 г. № 618-па, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить нормативы расходов на оказание услуги по организации 

питания детей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 

программы дошкольного образования, согласно приложениям к настоящему 

приказу. 

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.10.2023 года. 

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, 

реализующих образовательные программы дошкольного образования, 

применять нормативы расходов на оказание услуги по организации питания 

детей, утвержденные настоящим приказом, при заключении договоров на 

оказание услуги по организации питания детей. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальника управления образования                                           Н.В.Михайлова 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Об утверждении норматива расходов на оказание 
услуги по организации питания детей в дошкольных 
образовательных учреждениях 

» 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 253-010-01-18-376 от 15.08.2023. Исполнитель: Денисова О.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 15.08.2023 14:03



                                     Приложение 1 
              к приказу управления образования 
                                № ____________от 
____________________ 
                                          

     
Размер нормативы расходов на оказание услуги по организации 
питания детей в муниципальных образовательных учреждениях 

Соликамского городского округа, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования,  

на  один день пребывания  
 

Таблица 1 
 

Для образовательных учреждений,  
расположенных в административном центре  

Наименование групп/      
продолжительность оказания 

услуги 

12-часовая 
услуга, руб. 

10,5-часовая 
услуга, руб. 

4-5-часовая 
услуга, руб. 

группы раннего возраста 145,0 132,0 80,0 

группы дошкольного возраста  157,0         136,0 87,0 

группы компенсирующего вида 144,0 132,0 80,0 

группы для детей с туберкулезной 
направленности 

185,0 150,0 83,0 

 
Таблица 2  

Для образовательных учреждений, расположенных в сельских 
территориях  

Наименование (уровень)  Продолжительность 
оказания услуги 

10,5-
часовая 
услуга 

12-часовая 
услуга 

для учреждений, приобретающих услугу 

группы раннего возраста, руб./сут. 147,0 164,0 

группы дошкольного возраста, руб./сут. 179,0 185,0 
разновозрастные группы (за исключением СП 
МБОУ «Касибская СОШ»), руб./сут. 

179,0 - 

СП МБОУ «Касибская СОШ», расположенное по 
адресу: п. Касиб, руб./сут. 

274,0 - 

СП МАОУ «Тохтуевская СОШ» («СП Жулановская 
начальная школа –детский сад»), расположенное по 
адресу:с. Жуланово, ул. Центральная, д.5, руб./сут. 

215,0 - 

для учреждений, приобретающих продукты питания: 
группы раннего возраста, руб./сут. 145,0 - 
группы дошкольного возраста, руб./сут. 160,0 - 
разновозрастные группы, руб./сут. 160,0 - 

 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 253-010-01-18-376 от 15.08.2023. Исполнитель: Денисова О.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 15.08.2023 14:03



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Документ создан в электронной форме. № 253-010-01-18-376 от 15.08.2023. Исполнитель: Денисова О.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 15.08.2023 14:03


	1
	2
	3

